ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «АРЗАМАССКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКА3

Арзамас

О утверждении комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликтов работников и обучающихся в ГБПОУ НО АМК на 2023-2024 учебный год

09.01.2023

№ <u>1/11-A</u>

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции (с изм. в ред. ФЗ РФ), Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года №20-З (с изм. и дополнениями), Закона Нижегородской области от 10.08.2009 № 110-З, от 09.09.2009 № 170-З, от 03.02.2010 № 6-З, от 11.05.2010 № 73-З, от 04.06.2010 № 95-З, от 07.02.2011 № 17-З, от 05.03.2012 № 18-З, от 03.04.2013 № 39-З, от 26.10.2015 N 152-З, от 02.12.2015 N 183-З (ред. 31.01.2017), от 31.01.2017 N 4-З, от 05.05.2017 N 51-З, от 03.04.2018 N 21-З, от 06.12.2018 N 134-З, а также для повышения личной ответственности администрации, педагогов и сотрудников ГБПОУ НО «Арзамасский медицинский колледж» (далее — ГБПОУ НО АМК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликтов работников и обучающихся в ГБПОУ НО АМК на 2023-2024 учебный год в составе:

Председатель: Баранов Евгений Иванович – юрист

Секретарь: Мамонова Светлана Борисовна – методист

Члены комиссии: Григорьева Ольга Михайловна – методист Лукояновского филиала

Игонина Юлия Александровна – преподаватель Гвоздецкая Елена Анатольевна – преподаватель

2. Работу комиссии осуществлять в соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год.

3. Председателю комиссии Баранову Евгению Ивановичу:

3.1. в своей работе руководствоваться положениями «Об антикоррупционной деятельности в ГБПОУ НО АМК» и «О конфликте интересов в ГБПОУ НО АМК»;

3.2. содержание приказа и действующих нормативно-правовых документов в части касающейся антикоррупционной составляющей и конфликта интересов сотрудников и обучающихся в ГБПОУ НО АМК довести до сведения всего коллектива.

4. Утвердить нормативно-правовые акты регулирующие антикоррупционную политику в ГБПОУ НО АМК (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Г.А. Трофимова

С приказом ознакомлены:

Баранов Е.И.

Мамонова С.Б.

Григорьева О.М.

Игонина Ю.А.

Гвоздецкая Е.А.

1.	
1.	План мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ НО АМК
2.	
	Положение об антикоррупционной деятельности в ГБПОУ НО АМК
3.	
	Положение об оценке коррупционных рисков в ГБПОУ НО АМК
4.	
	Положение о конфликте интересов в ГБПОУ НО АМК
5.	
	Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции в ГБПОУ НО АМК
6.	
	Кодекс этики и служебного поведения Администрации, педагогов и сотрудников
	ГБПОУ НО АМК
7.	
	Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях
8.	
	Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
9.	
	Коррупционные правонарушения. Памятка работнику и студенту ГБПОУ НО АМК
10.	
	Памятка работнику ГБПОУ НО АМК по вопросам предотвращения и урегулирования
	конфликта интересов